
 

（仮称）長岡学童クラブ創設整備計画について 

 

 

１ 現在までの経過 

  社会福祉法人長岡児童福祉園会が設置・運営する放課後児童クラブ「（仮称）長岡

学童クラブ」の創設整備計画は、令和３年３月25日の第50回子ども育成分科会でご審

議いただき、ご了承いただきました。 

  その後、国の内示を経て、施工業者を選定するための一般競争入札を行いましたが、

予定価格の超過により３回続けて不調となりました。 

  ４回目の一般競争入札において、施工業者が決定し、現在着工中です。 

  このため、令和３年度内の完成予定であった本計画は、現在のところ令和４年８月

完成の予定です。 

 

  令和３年３月25日 第50回子ども育成分科会で整備計画了承 

      ６月11日 国庫補助の内示 

      ８月25日 一般競争入札不調（２社参加、いずれも予定価格超過） 

      ９月16日 一般競争入札不調（２社参加、いずれも予定価格超過） 

      11月８日 一般競争入札不調（２社参加、いずれも予定価格超過） 

      12月21日 一般競争入札（２社参加）で施工業者決定 

  令和４年１月11日 契約 

      ２月７日 着工 

      ８月30日 完成（予定） 

      ９月以降 （仮称）長岡学童クラブ開所（予定） 

 

 

２ 施工業者 

  三浦市南下浦町上宮田1584番地 

  株式会社奥山工務店 

  【落札額：55,900,000円（税抜）（うち補助金21,493,000円）】 

 

 

資 料 ４ 

第 53 回子ども育成分科会 

令和４年３月 24 日(木)

（（（（木） 


